
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

1

Decreto della Direttrice 

Oggetto:  Affidamento diretto semplificato per la fornitura di n. 1 notebook e noleggio di n. 1 
computer desktop mediante ricorso a Me.PA con RdO n. 2426662 - provvedimento 
di esclusione operatore economico 

 
LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTI in particolare: 
- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti;  

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e modificato da ultimo con D.R. n. 255/2019 del 
04/04/2019 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D. R. n. 752 del 
23/10/2017 e modificato con D.R. 139 del 18/02/2019; 

CONSIDERATO che, per l’acquisizione di n. 1 notebook 6XE61EA HP 830 G6 CORE I7- 8565U RAM 
16GB SSD 512GB WIN 10 PRO MONITOR 13,3" e il noleggio per 36 mesi di n. 1 
computer desktop DT.VQXET.042 CORE I7-8700 RAM 16GB HDD 1000GB WIN 10 
PRO COMP. MON 21,5" NO MULTI per le esigenze connesse all’attività di ricerca e 
di didattica del docente del Dipartimento, prof. Jan Van Der Borg è stata avviata in 
data 20/11/2019 tramite ricorso al Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (Me.PA) la richiesta di offerta n. 2426662 da aggiudicarsi con il 
criterio del prezzo più basso; 

PRESO ATTO che per la procedura in oggetto, il ruolo di responsabile unico del procedimento è in 
capo al Segretario del Dipartimento di Economia, ing. Silvia Lovatti; 

CONSIDERATO che, entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato in data 03/12/2019, 
sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

- ZEMA S.R.L. con sede legale a Bassano del Grappa (VI) in Via Beato 
Angelico 9 (C.F./P.IVA 04179650249) 

PRESO ATTO  che l’offerta economica presentata dal sopracitato operatore economico non risulta 
essere chiara rispetto al costo complessivo del noleggio per 36 mesi di n. 1 
computer desktop DT.VQXET.042 CORE I7-8700 RAM 16GB HDD 1000GB WIN 10 
PRO COMP. MON 21,5" NO MULTI e che per tale motivo è stata oggetto di controllo 
mediante invio allo stesso di due richieste di chiarimento sui costi proposti 
nell’offerta in oggetto (comunicazione Me.PA del 09/12/2019 e comunicazione PEC 
del 10/12/2019); 



Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

2

PRESO ATTO che l’operatore ha inviato risposta tramite e-mail (acquisita con protocollo n. 77715 
del 20/12/2019) specificando che il costo per il noleggio rappresentato in offerta 
corrisponde al solo costo mensile e non al costo totale per l’intero periodo di 
noleggio di 36 mesi come da richiesta di offerta n. 2426662; 

CONSIDERATO  che a seguito del chiarimento reso dall’operatore economico il costo complessivo 
dell’offerta è da ricalcolarsi in euro 2.176,00; 

PRESO ATTO che tale offerta supera quindi la base d’asta fissata in euro 1.900,00 

DECRETA 

Art. 1  Di escludere dalla procedura di gara l’operatore economico ZEMA S.R.L. con sede 
legale a Bassano del Grappa (VI) in Via Beato Angelico 9 (C.F./P.IVA 
04179650249). 

 
Art. 2 Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, a pubblicare il presente 

provvedimento nel sito web dell'Università ai fini della generale conoscenza nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" e di darne contestuale avviso agli operatori 
coinvolti tramite PEC. 

 
 
 
 
Venezia, 23/12/2019 

 
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Monica Billio 

 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 
 
 


		2019-12-23T14:12:34+0100
	IT
	Monica Billio




